

REPÚBLICA DEL ECUADOR
GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS
CUADRO DE LIQUIDACIÓN DE RUBROS CONTRACTUALES EJECUTADOS

OBRA : "MEJORAS PARQUE DE LAS FLORES CANTON AMBATO PROVINCIA DE TUNGURAHUA"
 CONTRATISTA : ING. VLADIMIR CAGUANA
 FECHA DE SUSCRIPCIÓN : 17-nov-22
 VALOR CONTRATO : \$193.423,37

ANTICIPO : \$96.711,69
 PLAZO : 90 DIAS
 PERIODO : 10-dic-22 30-jul-23

ÍTEM	RUBRO	UNIDAD	CANTIDAD CONTRATADA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	EJECUTADO		EXCEDENTE		SOBRANTE	
						CANTIDAD	COSTO TOTAL	CANTIDAD	COSTO TOTAL	CANTIDAD	COSTO TOTAL
1	Derrocamiento de aceras y contrapisos, Incluye desalojo	m2	1.274,50	0,92	1.172,54	1.268,15	1.166,70			6,35	5,84
2	Excavación a mano, Incluye desalojo	m3	280,39	11,82	3.314,21	406,66	4.806,72	126,27	1.492,51		0,00
3	Acera de hormigón simple f'c=210kg/cm2 e=7cm sobre base clase 2	m2	1.274,50	17,99	22.928,26	1.365,00	24.556,35	90,50	1.628,10		0,00
4	Piso continuo de caucho e=15mm (Camineras Terrocemento)	m2	1.274,50	61,20	77.999,40	1.268,15	77.610,78			6,35	388,62
5	Mantenimiento y pintura en bancas de madera y hormigón	m2	48,96	6,24	305,51	100,00	624,00	51,04	318,49		0,00
6	Pintura vinyl acrílica lavable, Incluye empaste exterior	m2	180,00	9,01	1.621,80	200,00	1.802,00	20,00	180,20		0,00
7	Conformación de superficies para áreas verdes e=20 cm	m2	500,00	5,56	2.780,00					500,00	2.780,00
8	Encesgado con chamba y abono. Incluye mantenimiento por seis meses o hasta la entrega definitiva	m2	500,00	4,45	2.225,00					500,00	2.225,00
9	Piso continuo de caucho e=15mm (Juegos Biosaludables)	m2	100,00	61,20	6.120,00	96,85	5.927,22			3,15	192,78
10	Hormigón simple f'c=210 kg/cm2	m3	10,00	91,68	916,80	12,45	1.141,42	2,45	224,62		0,00
11	Malla Electrosoldada	kg	442,27	2,11	933,19					442,27	933,19
12	Retiro de geomalla y semillas de palma, Incluye desalojo.	m2	500,00	1,06	530,00	506,92	537,34	6,92	7,34		0,00
13	Ripio triturado TN 3/4" tendido manual	m3	50,00	25,64	1.282,00					50,00	1.282,00
14	Mantenimiento de cubierta policarbonato aveolar de 8mm	m2	72,00	1,37	98,64					72,00	98,64
15	Reposición de cubierta policarbonato aveolar de 8mm	m2	20,00	40,43	808,60	79,18	3.201,25	59,18	2.392,65		0,00
16	Canal recolector de aguas lluvias	m	5,00	13,04	65,20					5,00	65,20
17	Retiro de enduelado, Incluye desalojo	m2	72,00	1,34	96,48	72,99	97,81	0,99	1,33		0,00
18	Contrapiso alisado fino H.SF c=210kg/cm2 e=8cm sobre empedrado, Incluye endurecedor	m2	72,00	20,69	1.489,68	72,90	1.508,30	0,90	18,62		0,00
19	Mantenimiento del enduelado vertical	m2	550,00	7,85	4.317,50	426,06	3.344,57			123,94	972,93
20	Retiro y reposición de vidrio claro 6mm	m2	2,28	37,94	86,50	4,50	170,73	2,22	84,23		0,00
21	Bordillo pre fabricado 100x25x8 cm recto	m	50,00	12,94	647,00	60,00	776,40	10,00	129,40		0,00
22	Piso de adoquín decorativo colores 400 kg/cm2 e=6 cm (Grupo2)	m2	50,00	21,72	1.086,00	239,07	5.192,60	189,07	4.106,60		0,00
23	Enlucido de filos y fajas	m	80,00	5,45	436,00					80,00	436,00

24	Acero estructural, prov. cortado, soldado, pintado y montaje	kg	150,00	3,40	510,00				150,00	510,00
25	Arbusto Eugenia	u	4,00	11,76	47,04				4,00	47,04
26	Bolardo metalico	u	7,00	220,64	1.544,48				7,00	1.544,48
27	Alcorque metálico	u	5,00	246,08	1.230,40	1,00	246,08		4,00	984,32
28	Pasamanos de acero inoxidable	u	23,00	172,18	3.960,14	43,75	7.532,88	20,75	3.572,74	0,00
29	Retiro y reposición de enduelado	m2	25,00	63,04	1.576,00	133,14	8.393,15	108,14	6.817,15	0,00
30	Mantenimiento superficial de estanque (limpieza visual completa)	u	1,00	3.625,00	3.625,00	1,00	3.625,00			0,00
31	Dragado y limpieza de fondo de estanque(436m)	u	1,00	11.625,00	11.625,00	1,00	11.625,00			0,00
32	Remoción y almacenamiento de fauna acuatica ornamental en estanques provisionales para su conservación bajo condiciones adecuadas.	u	1,00	9.925,00	9.925,00	1,00	9.925,00			0,00
33	Desinfección y sanitización de estanque principal	u	1,00	5.345,00	5.345,00	1,00	5.345,00			0,00
34	Remoción, mantenimiento y re inserción de flora acuática ornamental de estanque principal	u	1,00	5.470,00	5.470,00	1,00	5.470,00			0,00
35	Ablandamiento y adecuación de la calidad de agua del estanque principal	u	1,00	6.710,00	6.710,00	1,00	6.710,00			0,00
36	Instalación e implementación de sistema para recirculación, oxigenación y mantenimiento de calidad del agua.	u	1,00	10.595,00	10.595,00	1,00	10.595,00			0,00
			TOTAL=	193.423,37		201.931,30		20.973,98		12.466,04
..... ING. VLADIMIR CAGUANA CONTRATISTA ING. CIVIL ANDRÉS CORDOVA FISCALIZADOR										